comite Northumbriae, domino Johanne de Halton, Willelnio filio suo, Hugone le Wygrus, Radulfo
Huthom, Willelmo filio Willelmi coco de Swailand, et multis aliis. ii.v Curtis Hesselrigg, Lansdowne
MS. 326, fol. 105
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disseised bv Roger Hertrani (if Mitfnrd of the said lands, which had

belonged to her ancestors
;

she was non-suited.'

i\.n entry in the Patent Rolls of 1254 seems to indicate that Agnes

Bertram, daughter of Roger Bertram III., had been married or contracted

in marriage to a son of Peter de Montford before her marriage with Thomas

iitz William, and that, as a marriage portion, he was to have from her

father the mill and ten librates of land in Swarland."

The onlv son of Roger Bertram III. died in his father's lifetime, leaving

a widow, Ida, who remarried Robert de Nevill, and an only child, Agnes

Bertram, who succeeded to Mitford castle. Roger Bertram having incurred

a heavy debt in the Barons' war largely dismembered his estate. About the

vear 1266 he granted Swarland to Agnes, sometimes called Agnes Cousdene,

one of the children of his daughter Agnes by her husband Thomas fitz

WilHam, variously described as of Sprotborough, Emley or Woodhall. The

charter" was attested by John de Halton, then sheriff of Northumberland.'

' Agnes, filia Adae de .Swarlaiind, petit versus Agnetem Coldecine duo messuagia et quatuor bovatas

terrac cum pertinentiis in Swarlaund, quae claniat esse jus et hereditatem suam. Et in quae eadem
Agnes Co'.decyne nnn hahet ingrcssuui nisi per Rogerum Bertram de Mitforth, qui inde injuste et sine

judicio disseisivit Rogerum de Swarlaund, consanguineum praedictae Agnetis, filiae Adae, cujiis heres

ipsa est, post primum, etc. Et undo dicit quod praedictus Rogcrus, consanguineus suns, fuit seysitus, in

dominico suo ut de feodo, de praedictis tenementis tempore domini Regis nunc, capiendo inde expletia

ad valentiam, etc., et de ipso Rogcro, descendit feodum illud cuidani Roberto, ut filio et lieredi, et de
ipso Roljcrto cuidam .Xdae, ut fratri et beredi et de ipso Ada cuidam Cristianae, ut sorori et heredi, et

do ipsa Cristiana. quia obiit sine licrede de se, revertebatur feodum iilud cuidam Willclmo. fratri praedicti

Kogeii, ut avunculo et heredi, et de ipso Willclmo cuidam Radulplio, ut filio et heredi, et de ipso

Kaciulpho cuidam Ad.ae, ut fratn et heredi. et dc ipso .•\da isti Agneti, qui nunc petit, ut lilia et heres, etc.

XinlhiiiiilierliiiHl Assize Rolls, pp. 177, 178. Surt. Soc.

-
I Pro Pctro de Monte Forti.) Rex omnibus, etc., salutcm. Dimissioncm quam Kogerus l',ertr;un

de Miiford fecit Petro de Monte Forti de manerio de Trekelaue cum una marcata annul redditus

de Milneburn' de le North', percipienda per manuni Simonis de Uyveliston et heredum suorum, cum
omnibus pertinenciis suis et omnimodis escaetis suis quae infra septem annos in dicto manerio acciderint,

sine aliquo retinemento. Habendam et tenendam eidem Petro et heredibus vel assignatis suis a festo

.Sancti Martini in yeme .anno graciae ni.cc.l quinto usque ad finem septem annorum proximo sequentium.

.Salvis Johanni filio .Simonis molendino de Trekkelawe, cum secta ejusdem villae et omnibus pertinenciis

suis, quod habet de dono Rogeri Pertram, patris praedicti Rogeri, et decern libratis terrae in villa de
Swarland, illis, scilicet quas praedictus Rogerus dedit in liberum maritagium cum Agnete, filia sua, uni

filiorum dicti Petri ; ratam hai^entes et gratam eam, pro nobis et heredibus nostris, dicto Petro concedimus
et confirmamus sicut scriptum convencionale inde inter eos confectum rationabiliter testatur. Ita tamen
quod dicius Rogerus nianerium praedictum dicto Petro vel alio in feodo non dimittat, nee idem Petrus

illud sibi retincndum in feodo recipiat, super forisfacturam ejusdem manerii, si contra banc inhibicionem

nostram aliquid atteniplare praesumpserint sine licencia nostra speciali. In cujus, etc. Teste Rege
apud Uunelm' xxvj die Septenibris. Pat. Rolls, 39 Hen. III. niemb. i.

'' Ego, Rogerus de Bertram, dominus de Mitford, dedi Agneti, filiae domini Thomae filii Willelmi,

et heredibus suis, communam lierbagii in bosco qui vocatur Ledefens. etc. Et similiter de omnibus
tenentibus praedictae .'\gnetis, domin.ae de Swarland, tarn hberis quam nativis, de eadem villa eandem
communam, etc. Testibus, Johanne de Hawelton, tunc vicecomite Northumbriae, Johanne de Plesseto,

Willelmo Heyrun, Rogero Mauduth, Waltero de Camhow, C.erardo de Wodrington, militibus, Johanne
de Woddryngton, Rogero fratre suo, Hugone \'igerus, Richardo de Swarland, Willelmo filio Willelmi

coci de eadem, et aliis. £.v Cavils llessclrigg, Lansdowne MS. 326, fol. 102 b.

' John de Haulton was sheriff from November 26th, 1265, to {circa) November 23rd, \zfi7 Lists of

.Sheriff's, p. 97. P.R.O. Lists and Indexes, No. ix.

Vol. \'II. 49
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As Agnes fitz William sold the vill' within four years' to Thomas,

son of Thomas de Carliolo, a wealthy burgess of Newcastle, a sale coniinned

by her grandfather,'' it is possible that she had no beneficial ownership and

that her name was lent and used to strengthen the title. A few years

afterwards, Roger Bertram, in a charter attested by Gnichard de Charron,

sheriff of Northumberland,' granted Thomas Carliolo common of pasture

and other privileges in Felton-shire.*

' Item idem Rogerus Bertram dedit Agneti Cousdecine villam de Suarlande, reddendo inde per

annum sibi et heredibus siiis id. Et eadem A:^nes vendidit praedictam villam Thomae dc Karl' Novi
Castri, reddendo inde per annum praefato Kogero et heredibus suis praodictum servicium, et valet per

annum xl marcas. Rotiili Hiiinimloruni (1274-1275). Hodgson, Nortlium}>erlami, pt. iii. vol. i. p. 91.

'"' Agnes, filia Thomae filii Willelmi, quondam domini del Woodhall, salutem. Noveritis me dedisse

et hac praescnti charta, etc., confirmasse Thomae, filio Thomae de Karliolo, burgensi de Novo Castro
super Tinam, tolam villam de .Suarland cum parco et cum aliis pertinentiis et libertatibus. sicut dominus
Rogerus }5ertram dictam \illam cum pertinentiis aliquo tempore melius, liberius vel quiecius tenuit vel

tenere poluit cum libera . . . sibi et heredibus de corpore procreatis imperpetuum. Hijs testibus,

domino Nicholao, tunc priore de HricUborne, Guichardo de Charron, tunc vicecomite Xorthumbriae,
Johanne de Plesseto, Johanne de Heweltona, Thonia de P'enwicke, ("lerardo de Woddrington, militibus,

Johanne de Woddrington, Rogero fratre eius. Henricus tertius anno regni sui quinquagesimo quinto

(1270-1271). Vistt.ition of Northumherl.ind, 1615. ed. Forster, p. 68.

Re.\ omnibus, etc., salutem. Cum Rogerus Bertram de Mitford dedisset et concessisset per cartam
suam Agneti, filiae Thomae filii Willelmi de la W'ndehall, manerium suum et villam de Swarland cum
pertinenciis, habendum et tenendum eidem Agneti heredibus vel assignatis suis, et eadem .'\gnes dederit

et concesserit per cartam suam manerium et villam praedictam cum pertinenciis Thomae, filio Thomae de
Karl', burgensi Novi Castri super Tynam ; habendum et tenendum sibi et heredibus vel assignatis suis

imperpetuum, et nos donacionem et concessionem illam per cartam nostram confirmaverimus, ac praedicti

Rogerus et Agnes teneantur diversis Judaeis regni nostri in diversis debitis, ut dicitur ; volentes praefato
Thomae giaciam in h.ac parte facere specialem. concedimus eidem Thomae pro nobis et heredibus nostris,

quod ipse et heredes sui occasione manerii et \illae praedictae non teneantur nobis vel heredibus nostris

seu Judaeis praedirtis in aliqiiibus debitis praedictis. nee ;id mandatum nostrum, vel justiciariorum
nostrorum ad cuslodiam Judaeorum assign.at irum, per vicecomites aut alios quoscumque ministros nostros
pio del)itis illis fiant districiiones in manerio et villa praedictis, set quo ad porcionem terrarum et

tenementorum illorum quieli sint de debitis praedictis, salvo nobis et heredibus nostris, necnon et Judaeis
praedictis, nostro recuperare, si necesse fuerit, de debitis illis in aliis terris et tenementis praedictorum
Roger! et Agnetis. (No date- -between entries dated 'Teste Rege apud Merton viii die Octobris

'

and ' Teste Rege apud Merton i.\" die Octobris.') Pat. Rnlls, 55 Henry III. memb. 4.

' Omnibus hoc scriptum, etc. Rogerus Bertram, dominus de Mitford, etc. Noveritis me inspexisse
cartam Agnetis, filiae Thomae filii Willelmi, in haec verba. Omnibus, etc., Agnes, filia Thomae filii

Willelmi, quondam domini de Woodhall, salutem. Noveiitis me dedisse, etc., Thomae, filio Thomae de
Karliolo, burgens[is] de Novo Castro super Tynam, totam villam de Swarland cum parco et cum
omnibus aliis pertinenciis, etc., prout patet in charta .Agnetis, filiae Thomae, etc. Et ut haec mea donacio
etc : Testibus, dominis Nicholao, tunc priore de Brenkeburne, Gwychardo de Charron, tunc vicecomite
Northumbriae, Johanne de Plessetis, Johanne de Hawelton, Thoma de Fynwick, Rogero Mauduth,
Gerardo de Woddrington, militibus, Johanne Woddrington, Rogero fratre suo, Johanne Lythegraynes,
Thoma de Elmden, Hugone le V'ygrus, et aliis. Ego autem Rogerus praedictam donacionem,
concessionem et chartae confirmacioneni ratas et gratas habiturus, pro me et heredibus meis vel
assignatis vel quibuscunque nomine nostro, concedo et confirmo imperpetuum, concedendo nichilominus
quod ego et heredes mei, etc., teneamur ad warrantizandam eidem Thomae et heredibus suis, etc.,

praedictam villam de .Swarland, etc. Testibus, domino Nicholao, tunc priore de Brenkburne, (iwychardo
de Charron, tunc vicecomite Northumbriae, Johanne de Plessetis, Johanne de Hawelton, Thoma de
Fenwyke, et aliis praescriptis. £.v Curtis Hessclngg, Lansdowne MS. 326, fol. 104 b.

' Guichard de Charron was sheriff November 23rd, 1267, to (circa) November 5th, 1272. Lists of
Sheriffs, p. 97. P.R.O. Lists and Indexes, No. ix.

* Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Rogerus Bertram, dominus de Mitforth, salutem.
Noveritis me pro me et heredibus meis vel assignatis dedisse, concessisse, et praesenti carta mea
confirmasse Thomae, filio Thomae de Karliolo, burgens[is] de Novo Castro super Tynam, communam
herbagii per totam Feltonschire in boscis, pasturis, viis, semitis, moris, mariscis, stagnis et aquis, ad
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The family of the new proprietor of Swarlaiid produced inanv eminent